а
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Тимашевск

О создании муниципальной межведомственной комиссии
по предварительному рассмотрению кандидатур на награждение

медалью Краснодарского края «Родительская доблесть»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г.
№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края отдельными государственными полномо
чиями в области социальной сферы», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2010 г. № 1200 «Об учре
ждении медали Краснодарского края «Родительская доблесть», во исполне
ние письма министерства труда и социального развития Краснодарского края
от 14 февраля 2020 г. № 204-20-12-3444/20, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по предвари
тельному рассмотрению кандидатур на награждение медалью Краснодарско
го края «Родительская доблесть» (далее -  Комиссия) и утвердить её состав
(приложением 1).

2. Утвердить Положение Комиссии (приложение № 2).
3. Отделу информационных технологий администрации муниципально

го образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Мальченко Е.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
муниципального образования
Тимашевский район
ОТ 09,04. №  М 9

СОСТАВ
муниципальной межведомственной комиссии по предварительному

рассмотрению кандидатур на награждение медалью Краснодарского края
«Родительская доблесть»

Мальченко
Елена Ивановна

Трушкин
Роман Иванович

Муратова
Екатерина Евгеньевна

Иноземцева
Татьяна Анатольевна

Каленский
Виталий Анатольевич

первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район, председатель
межведомственной Комиссии;

начальник отдела по вопросам семьи и
детства администрации
муниципального образования
Тимашевский район,
заместитель председателя Комиссии;

ведущий специалист отдела
по вопросам семьи и детства
администрации муниципального
образования Тимашевский район,
секретарь Комиссии;

Члены Комиссии:

начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Тимашевский район;

начальник отдела по социальным
вопросам администрации
муниципального образования

2

Клименко
Алла Алексеевна

Проценко
Светлана Васильевна

Страшнов
Владимир Иванович

Хомякова
Ольга Александровна

Тимашевский район;

руководитель управления
социальной защиты населения
министерства труда и социального
развития Краснодарского края
в Тимашевском районе
(по согласованию);

начальник управления образования
администрации
муниципального образования
Тимашевский район;

начальник организационно -
кадрового отдела управления
делами администрации
муниципального образования
Тимашевский район;

главный врач ГБУЗ «Тимашевская
центральная районная больница»
министерства здравоохранения
Краснодарского края
(по согласованию).

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от Obe>j-ju№№. J J 9 ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной межведомственной комиссии по предварительному

рассмотрению кандидатур на награждение медалью Краснодарского края
«Родительская доблесть»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует работу муниципальной межве
домственной комиссии по предварительному рассмотрению кандидатур
на награждение медалью Краснодарского края «Родительская доблесть»
(далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующей.
1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 21 декабря 2010 г. № 1200 «Об учреждении медали Краснодарского края
«Родительская доблесть», законами и иными нормативными актами Российской
Федерации и Краснодарского края, органов местного самоуправления муници
пального образования Тимашевский район и настоящим Положением.

1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муни
ципального образования Тимашевский район.

1.5. Организационно -  методическое сопровождение работы Комиссии воз
лагается на отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального
образования Тимашевский район.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Предварительное рассмотрение собранных уполномоченным органом

администрации муниципального образования Тимашевский район пакета наград
ных документов на наличие оснований для награждения медалью Краснодарского
края «Родительская доблесть» в соответствии с критериями, установленными по
становлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края

2

от 21 декабря 2010 г. № 1200 «Об учреждении медали Краснодарского края «Ро
дительская доблесть».

2.2. Представление наградных документов семьи главе муниципального об
разования Тимашевский район для направления ходатайства на имя главы адми
нистрации (губернатора) Краснодарского края.

3. Организация работы Комиссии

3.1. В состав комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель пред
седателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постанов
лением администрации муниципального образования Тимашевский район.

3.3. Присутствие на заседании Комиссии кандидатов на награждение меда
лью Краснодарского края «Родительская доблесть» или заинтересованных лиц
не допускается.

3.4. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже
одного раза в год.

3.5. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его от
сутствия -  заместитель председателя Комиссии.

3.6. Секретарь оповещает членов Комиссии о дне заседания Комиссии, ведет
протокол во время заседания Комиссии.

3.7. Комиссия принимает решения по вопросам путем открытого голосова
ния большинством голосов, присутствующих на заседании. При голосовании
каждый член Комиссии имеет один голос.

3.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем и секретарем Комиссии, носит рекомендательный характер и в те
чение 5 рабочих дней направляется главе муниципального образования
Тимашевский район.

Первый заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко